
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling cultuur, onderwijs, zorg en welzijn 

gemeente Hoogeveen 2021-I 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen, 

  

Gelet op: 

- titel 4.2 Algemene wet bestuursrecht; en 

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Hoogeveen 2021; 

  

b e s l u i t: 

vast te stellen de volgende wijziging van de Subsidieregeling cultuur, onderwijs, zorg en welzijn ge- 

meente Hoogeveen 2021: 

  

Artikel I Wijziging regeling 
A. 

Aan artikel 1.1 (Definities) wordt toegevoegd: 

q. Pedagogisch beleidsmedewerker voorschoolse educatie: de HBO-coach/pedagogisch beleidsme- 

dewerker op de VVE-groep zoals bedoeld in art. 2a van het Besluit basisvoorwaarden kwaliteit 

voorschoolse educatie. 

B. 

Aan artikel 2.3 (Activiteiten) wordt toegevoegd: 

c. Het verhogen van de kwaliteit van voorschoolse educatie door het uitvoeren van kwaliteitsverho- 

gende beleidsmaatregelen en/of coaching van pedagogisch medewerkers. 

  

C. 

Artikel 2.4 (Subsidieaanvraag), derde tot en met het vijfde lid komen als volgt te luiden: 

3. In aanvulling op de ASV 2021 artikel 6 moet de aanvraag om subsidieverlening voor voorschoolse 

educatie zijn voorzien van: 

a. een opgave van het aantal kinderen en VVE geïndiceerde kinderen voor wie de subsidiabele 

activiteiten worden uitgevoerd, inclusief een opgave van de verdeling van KOT- en niet- 

KOT-kinderen en het aantal uren; 

b. een beschrijving en invulling van het voorschoolse educatie programma. 

4. De aanvraag moet worden gedaan op basis van een reële inschatting van het aantal dagdelen 

peuteropvang en te factureren ouderbijdrage. 

5. In aanvulling op de ASV 2021 artikel 6 moet de aanvraag om subsidieverlening voor de inzet van 

een pedagogisch beleidsmedewerker voorschoolse educatie zijn voorzien van: 

a. het aantal in te zetten uren van de pedagogisch beleidsmedewerker (maximaal 10 uur per 

kind per kalenderjaar); 

b. een document wat beschrijft hoe de pedagogisch beleidsmedewerker zorgdraagt voor de 

kwaliteitsverbetering en -verhoging van de pedagogisch medewerkers en het gevoerde 

beleid en daarmee de kwaliteit van VVE. 

c. een overzicht van de pedagogisch beleidsmedewerker(s) en opleidingsniveau. 

  

D. 

Aan artikel 2.7 (Aanvraag tot vaststelling), eerste lid, wordt toegevoegd: 

f. Het aantal ingezette uren van de pedagogisch beleidsmedewerker. 

Artikel II  Citeertitel en inwerkingtreding 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Wijzigingsbesluit Subsidieregeling cultuur, onderwijs, zorg en welzijn 

gemeente Hoogeveen 2021-I’ en treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de collegevergadering van de gemeente Hoogeveen, 

gehouden op 2 december 2021. 

  

secretaris, burgemeester, 

Nr. 449234 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2021 nr. 449234 10 december 2021 1 



J. SCHOLTEN K.B. LOOHUIS 

Gemeenteblad 2021 nr. 449234 10 december 2021 2 


